
Республика Алтай  
Администрация  

муниципального образования  
«М айминский район»

Алтай Республика 
«М айма аймак» деп муниципал 
тозблмОнииг администрациязы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ JOH

от « /̂ > 2019 года №■о

с. Майма

О внесении изменений в муниципальную программу «С оциальное  
развитие муниципального образования «Майминский район» на 2019- 

2024 годы», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального образования «Майминский район» от 2 июля 2018

года № 132

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, 
постановляю:

1. Внести в муниципальную программу муниципального 
образования «Майминский район» «Социальное развитие муниципального 
образования «Майминский район» на 2019-2024 годы», утвержденную 
постановлением Администрации муниципального образования 
«Майминский район» от 2 июля 2018 года № 132, следующие изменения:

а) в разделе I «I. Паспорт муниципальной программы 
муниципального образования «Майминский район» «Социальное развитие 
муниципального образования «Майминский район» на 2019-2024 годы»: 

позицию «Соисполнители программы» изложить в следующей
редакции: _______ ____________________________________________
«Соисполнители -  архивный отдел Администрации МО «Майминский 

программы район»;
-  управление образования Администрации МО 
«Майминский район»;
-  отдел труда, жилищной и социальной политики 
Администрации МО «Майминский район»;
-  муниципальное бюджетное учреждение «Центр 
культуры, молодежной политики, спорта и

____________  библиотечной системы» (далее -  МБ У «ЦКМПС и БС»)



МО «Майминский район».»;
в позиции «Ресурсное обеспечение программы»: 
в абзаце первом цифры «961 339,9» заменить цифрами 

«1 964 662,73000»;
в абзаце втором цифры «0,0» заменить цифрами «17 498,67000»; 
в абзаце третьем цифры «0,0» заменить цифрами «17 498,67000»; 
в абзаце девятом цифры «641 370,30000» заменить цифрами 

«1 413 234,33000»;
в абзаце десятом цифры «320 281,60000» заменить цифрами 

«586 827,33000»;
в абзаце одиннадцатом цифры «321 088,70000» заменить цифрами 

«369 468,00000»;
в абзаце двенадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«456 939,00000»;
в абзаце шестнадцатом цифры «319 969,60000» заменить цифрами 

«433 929,73000»;
в абзаце семнадцатом цифры «160 377,20000» заменить цифрами 

«165 431,65000»;
в абзаце восемнадцатом цифры «159 592,40000» заменить цифрами 

«174 413,63000»;
в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«194 084,45000»;
б) в позиции «Развитие культуры» раздела II «II. Характеристика 

сферы реализации муниципальной программы» внести следующие 
изменения:

в абзаце тринадцатом слова «ЦК и ЦБС» заменить словами «ЦКМПС 
и БС»;

в абзаце четырнадцатом слова «ЦК и ЦБС» заменить словами 
«ЦКМПС и БС»;

в абзаце двадцатом слова «ЦК и ЦБС» заменить словами «ЦКМПС и
БС»;

в) в разделе V «V. Сведения о подпрограммах муниципальной 
программы»:

в пункте 1.1 «1.1. Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы МО «Майминский район» подраздела 1 «1. Подпрограмма 
«Развитие спорта»:

позицию «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:_______
«Соисполнители
подпрограммы

МБУ «ЦКМПС и БС» МО «Майминский район».»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 
в абзаце первом цифры «1474,20000» заменить цифрами 

«1761,10000»;
в абзаце шестнадцатом цифры «1474,20000» заменить цифрами 

«1761,10000»;



3
в абзаце восемнадцатом цифры «737,10000» заменить цифрами 

«508,00000»;
в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «516,00000»; 
в пункте 2.1 «2.1. Паспорт подпрограммы муниципальной 

программы МО «Майминский район» подраздела 2 «2. Подпрограмма 
«Развитие системы социальной поддержки населения»:

позицию «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей
редакции:________ ____________________________________________________
«Соисполнители -  отдел труда, жилищной и социальной политики 

подпрограммы Администрации МО «Майминский район».»;__________
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 
в абзаце первом цифры «3762,80000» заменить цифрами 

«5687,80000»;
в абзаце шестнадцатом цифры «3762,80000» заменить цифрами 

«5687,80000»;
в абзаце семнадцатом цифры «1881,40000» заменить цифрами 

«1925,00000»;
в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«1881,40000»;
в пункте 3.1 «3.1. Паспорт подпрограммы муниципальной 

программы МО «Майминский район» подраздела 3 «3. Подпрограмма 
«Развитие культуры»:

позицию «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:_______
«Соисполнители
подпрограммы

-  МБУ «ЦКМПС и БС» МО «Майминский район».»;

в позиции «Целевые показатели подпрограммы» слова «ЦК и ЦБС» 
заменить словами «ЦКМПС и БС»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 
в абзаце первом цифры «101440,00000» заменить цифрами 

«174617,38000»;
в абзаце втором цифры «0,0» заменить цифрами «1835,07000»; 
в абзаце третьем цифры «0,0» заменить цифрами «1835,07000»; 
в абзаце девятом цифры «0,0» заменить цифрами «45 178,93000»; 
в абзаце десятом цифры «0,0» заменить цифрами «20 995,33000»; 
в абзаце одиннадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«12091,80000»;
в абзаце двенадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «12091,80000»; 
в абзаце шестнадцатом цифры «101440,00000» заменить цифрами 

«127 603,38000»;
в абзаце семнадцатом цифры «50 720,00000» заменить цифрами 

«40082,00000»;
в абзаце восемнадцатом цифры «50 720,00000» заменить цифрами 

«40852,33000»;
в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами



4
«46669,05000»;

в пункте 4.1 «4.1. Паспорт подпрограммы муниципальной 
программы МО «Майминский район» подраздела 4 «4. Подпрограмма 
«Развитие образования»:

позицию «Соисполнители подпрограммы» изложить в следующей
редакции:________ ____________________________________________________
«Соисполнители -  управление образования Администрации МО 
подпрограммы «Майминский район»;

-  МБУ «ЦКМПС и БС» МО «Майминский район».»;
в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы»: 
в абзаце первом цифры «797 560,68000» заменить цифрами 

«1 681 796,87000»;
в абзаце втором цифры «0,0» заменить цифрами «15 663,60000»; 
в абзаце третьем цифры «0,0» заменить цифрами «15 663,60000»; 
в абзаце девятом цифры «620 395,28000» заменить цифрами 

«1 325 395,62000»;
в абзаце десятом цифры «309 805,24000» заменить цифрами 

«551 579,94000»;
в абзаце одиннадцатом цифры «310 590,04000» заменить цифрами 

«343 146,74000»;
в абзаце двенадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«430 668,94000»;
в абзаце шестнадцатом цифры «177 165,40000» заменить цифрами 

«340 737,65000»;
в абзаце семнадцатом цифры «88 975,10000» заменить цифрами 

«102 034,55000»;
в абзаце восемнадцатом цифры «88 190,30000» заменить цифрами 

«112 428,50000»;
в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«126 274,60000»;
г) в разделе VI «VI. Сведения об обеспечивающей подпрограмме»: 
в пункте 6.1 «6.1. Паспорт обеспечивающей подпрограммы 

муниципальной программы МО «Майминский район»:
позицию «Соисполнители муниципальной программы, участвующие 

в реализации основных мероприятий муниципальной программы в рамках 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:_______________________
«Соисполнители
муниципальной
программы,
участвующие в
реализации
основных
мероприятий
муниципальной

-  управление образования Администрации МО 
«Майминский район»;
-  архивный отдел Администрации МО «Майминский 
район»;

МБУ «ЦКМПС и БС» МО «Майминский район».»;



5
программы в
рамках
подпрограммы

в позиции «Целевые показатели подпрограммы» слова «ЦК и ЦБС» 
заменить словами «ЦКМПС и БС»;

в позиции «Ресурсное обеспечение подпрограммы» 
в абзаце первом цифры «57 102,22000» заменить цифрами 

«100 799,58000»;
в абзаце девятом цифры «20 975,02000» заменить цифрами 

«42659,78000»;
в абзаце десятом цифры «10 476,36000» заменить цифрами 

«14 252,06000»;
в абзаце одиннадцатом цифры «10 498,66000» заменить цифрами 

«14229,46000»;
в абзаце двенадцатом цифры «0,0» заменить цифрами «14178,26000»; 
в абзаце шестнадцатом цифры «36 127,20000» заменить цифрами 

«58139,80000»;
в абзаце семнадцатом цифры «18 063,60000» заменить цифрами 

«20 653,00000»;
в абзаце восемнадцатом цифры «18 063,60000» заменить цифрами 

«18743,40000»;
в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«18743,40000»;
в пункте 6.2 «6.2. Цели, задачи, основные мероприятия и ресурсное 

обеспечение обеспечивающей подпрограммы»:
в абзаце четвертом слова «ЦК и ЦБС» заменить словами «ЦКМПС и

БС»;
в абзаце седьмом цифры «57 102,22000» заменить цифрами 

«100 799,58000»;
в абзаце пятнадцатом цифры «20 975,02000» заменить цифрами 

«42659,78000»;
в абзаце шестнадцатом цифры «10 476,36000» заменить цифрами 

«14 252,06000»;
в абзаце семнадцатом цифры «10 498,66000» заменить цифрами 

«14229,46000»;
в абзаце восемнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«14178,26000»;
в абзаце двадцать втором цифры «36 127,20000» заменить цифрами 

«58139,80000»;
в абзаце двадцать третьем цифры «18 063,60000» заменить цифрами 

«20 653,00000»;
в абзаце двадцать четвертом цифры «18 063,60000» заменить 

цифрами «18743,40000»;
в абзаце двадцать пятом цифры «0,0» заменить цифрами 

«18743,40000»;



д) в разделе VIII «VIII. Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы»:

в абзаце первом цифры «961 339,90000» заменить цифрами 
«1 964 662,73000»;

в абзаце втором цифры «0,0» заменить цифрами «17 498,67000»;
в абзаце третьем цифры «0,0» заменить цифрами «17 498,67000»;
в абзаце девятом цифры «641 370,30000» заменить цифрами 

«1 413 234,33000»;
в абзаце десятом цифры «320 281,60000» заменить цифрами 

«586 827,33000»;
в абзаце одиннадцатом цифры «321 088,70000» заменить цифрами 

«369 468,00000»;
в абзаце двенадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«456 939,00000»;
в абзаце шестнадцатом цифры «319 969,60000» заменить цифрами 

«533 929,73000»;
в абзаце семнадцатом цифры «160 377,20000» заменить цифрами 

«165 431,65000»;
в абзаце восемнадцатом цифры «159 592,40000» заменить цифрами 

«174 413,63000»;
в абзаце девятнадцатом цифры «0,0» заменить цифрами 

«194 084,45000»;
е) строку 5.2 приложения №1 «сведения о составе и значениях

6

целевых показателей муниципальной программы»: 
изложить в следующей редакции:______

Доля финансовой, материально-

«5.2
технической обеспеченности 
деятельности в МБУ «ЦКМПС 
и БС»

% 100 100 100 100 100 юо»;

ж) приложение №3 «перечень основных мероприятий 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:___________

«№
п/п

Н аим ен овани е
осн овн ого

м ероп ри яти я

О тветствен н ы й
и сполнитель

С рок
вы полнения

Н аи м ен ован и е
ц елевого

показателя
осн овн ого

м ероп ри яти я

Ц елевой 
п оказатель 

подпрограм м ы , ‘ 
для достиж ения 

которого 
реализуется 

основное 
мероприятие

М униципальная программа «Социальное развитие» М О  "М айминский район" на 2019-2024
годы

О беспечиваю щ ая подпрограмма "Создание оптимальны х условий по обеспечению  
реализации муниципальной программы М О «М айминский район»



7

1

Повышение 
эффективности 

муниципального 
управления в 

Архивном отделе

Архивный отдел 
Администрации МО 

«Майминский район»

2019-2024
годы

X

Доля финансовой, 
материально- 
технической 

обеспеченности 
деятельности в 

Архивном отделе

2

Повышение 
эффективности 

муниципального 
управления в МБУ 

"ЦКМПС и БС"

МБУ «ЦКМПС и БС». 
МО «Майминский 

район»

2019-2024
годы

X

Доля финансовой, 
материально- 
технической 

обеспеченности 
деятельности в 

МБУ "ЦКМПС и 
БС"

3

Повышение 
эффективности 

муниципального 
управления в 
Управлении 
образования

Управление 
образования 

Администрации МО 
Майминский район» 2019-2024

годы
X

Доля финансовой, 
материально- 
технической 

обеспеченности 
деятельности в 

Управлении 
образования

1 Подпрограмма «Развитие спорта»

увеличение 
количества 

проведенных, на 
территории 

муниципального 
образования 

«Майминский 
район» 

физкультурных и 
спортивно­
массовых 

мероприятий

количество 
проведенных на 

территории 
муниципального 

образования 
«Майминский 

район» 
физкультурных и 

спортивно­
массовых 

мероприятий

1.1

Развитие 
ф изической  
культуры  и 

сп орта

МБУ «ЦКМПС и БС» 
МО «Майминский 

район»

2019-2024
годы

увеличение 
количества человек, 
принявших участие 

в спортивно­
массовых 

мероприятиях 
проведенных на 

территории 
муниципального 

образования 
«Майминский 

район»)

количество 
человек, 

принявших 
участие в 

спортивно­
массовых 

мероприятиях 
проведенных на 

территории 
муниципального 

образования 
«Майминский 

район»
увеличение 
количества 

спортсменов, 
принявших участие 

в соревнованиях 
различного уровня 

(за пределами 
муниципального 

образования 
"Майминский 

район")

количество 
спортсменов, 
принявших 
участие в 

соревнованиях 
различного уровня 

(за пределами 
муниципального 

образования 
"Майминский 

район")



8
увеличение 
количества 

победителей и 
призеров 

соревнований 
различного уровня 

(за пределами 
муниципального 

образования 
"Майминский 

______ рано IIм)________

увеличение доли 
населения, 

систематически 
занимающегося 

физической 
культурой и 

спортом от общей 
численности 

населения 
Майм и некого 

______ района______

количество 
победителей и 

призеров 
соревнований 

различного уровня 
(за пределами 

муниципального 
образования 

"Майминский 
район")

доля населения, 
систематически 
занимающегося 

физической 
культурой и 

спортом от общей 
численности 

населения 
Майминского 

района

2 . П одпрограмма «Развитие системы социальной поддержки населения»

Обеспечение 
благосостояния

2.1. социально
незащищенного 

населения

Отдел труда, 
жилищной и 
социальной 

политики 
Администрации МО 

"Майминский район"

2019-2024
годы

прирост социально 
незащищенных 

граждан 
получивших 

единовременную 
денежную выплату 

за газификацию 
жилых помещений 

из числа 
обратившихся 

граждан, имеющих 
право, на ее 
получение

увеличение количество
количества граждан граждан

пенсионного пенсионного
возраста возраста

получающих получающих
доплату к трудовой доплату к
пенсии за выслугу трудовой пенсии

лет за выслугу лет
муниципального муниципального

служащего из числа служащего из
обратившихся числа

граждан, имеющих обратившихся
право, на ее граждан, имеющих
получение право, на ее

получение

количество 
социально 

незащищенных 
граждан 

получивших 
единовременную 

денежную выплату 
за газификацию 

жилых помещений 
из числа 

обратившихся 
граждан, имеющих 

право, на ее 
получение

Обеспечение
2.2. условий охраны 

труда

Отдел труда, 
жилищной и 
социальной 

политики 
Администрации МО 
"Майминский район"

2019-2024
годы

количество 
организаций, 

принявших участие 
в конкурсных 

мероприятиях в 
сфере охраны труда 
составит не менее 

15 ед.

количество 
организаций, 
принявших 
участие в 

конкурсных 
мероприятиях в 
сфере охраны 

труда
количество 

заключенных 
коллективных 
договоров на 
территории 

Майминского 
района составит не 

менее 70 ед.

количество 
заключенных 
коллективных 
договоров на 
территории 

Майминского 
района



9
3 Подпрограмма «Развитие культуры  »

увеличение 
количества 
культурно- 

массовых и других 
мероприятий по 

всем видам 
учреждений 

культуры 
проведенных в 

Центре культуры 
муниципального 

образования 
«Майминский 

район»

количество 
культурно- 

массовых и других 
мероприятий по 

всем видам 
учреждений 

культуры 
проведенных в 

Центре культуры 
муниципального 

образования 
«Майминский 

район»

3.1

О бесп ечен и е 
п редоставлен и я 

усл уг в сф ере 
культуры  и 

би бли отечн ого

М Б У  «Ц К М П С  и 
БС » МО 

«М ай м и нски й  
район»

2019-2024
годы

увеличение 
количества выездов 

осуществляемые 
народными 

коллективами МБУ 
«ЦКМПС и БС» 
муниципального 

образования 
«Майминский 

район»

количество 
выездов 

осуществляемые 
народными 

коллективами 
МБУ «ЦКМПС и 

БС»
муниципального

образования
«Майминский

район»
обслуж иван ия увеличение 

численности 
зарегистрированны 
х пользователей в 

библиотечной сети

количество 
зарегистрированн 
ых пользователей 
в библиотечной 

сети
увеличение выдачи 

пользователям 
документов в 

библиотечной сети

общая выдача 
пользователям 
документов в 

библиотечной сети
увеличение 

помещений в 
библиотечной сети

количество 
посещений в 

библиотечной сети
увеличение доли 

модельной 
библиотеки в 

структуре сельской 
библиотечной сети

доля модельной 
библиотеки в 

структуре 
сельской 

библиотечной сети
увеличение 

книжного фонда
количество

приобретенных
книг

3.2

О бесп ечен ие 
д оступ н ости  

усл уг в сф ере 
культуры

МБУ «ЦКМПС и БС» 
МО «Майминский 

район»

2019-2024
годы

обесп еч ен и е 
объектов  
культуры  

м узы кальн ой  
ап п аратурой  и 

орган и зац и он н ой  
техн и кой

количество 
приобретенной 
м узы кальной 
аппаратуры  и 

организационно 
й техники

3.3
О бесп ечен и е 

п редоставлен и я  
усл уг м узея

МБУ «ЦКМПС и БС» 
МО «Майминский 

район»

2019-2024  
• годы

увели ч ен и е
количества

п осетителей
м узеев

количество
посетителей

музеев

4
образования»

Подпрограмма «Развитие



10

4.1
Р азви ти е общ его  

образован и я

У правление 
образования 

А дм и ни страц ии  МО 
"М айм инский 

район»

2019-2024
годы

увели ч ен и е  
чи слен н ости  

м олоды х 
сп ец и ал и стов  в 

об щ еобразовател  
ьных 

учреж ден и ях

количество 
учителей общего 

образования в 
возрасте до 30 лет

4.2

О бесп ечен и е
д оступ н ости

общ его
образован ия

У правление 
образования 

А дм и ни страц ии  МО 
«М ай м и нски й  

район»

2019-2024
годы

создание условий 
для полноценного 
функционирования 
общеобразовательн 

ых школьных 
учреждений

доля 
муниципальных 

общеобразователь 
ных учреждений, 
соответствующих 

современным 
требованиям 

обучения, в общем 
количестве 

муниципальных 
общеобразователь 
ных учреждений

осущ ествлен и е 
кап и тал ьн ы х  и 

тек ущ и х  
р ем о н то в  в 

об щ еобразовател  
ьны х 

учреж ден и ях

доля 
муниципальных 

общеобразователь 
ных учреждений, 
здания которых 

находятся в 
аварийном 

состоянии или 
требуют 

капитального 
ремонта, в общем 

количестве 
муниципальных 

общеобразователь 
ных учреждений

4.3
Р азвитие

м ол од еж н ой
п олитики

МБУ «ЦКМПС и БС» 
МО «Майминский 

район»

2019-2024
годы

количество 
проведенных на 

территории 
муниципального 

образования 
«Майминский 

район» 
мероприятий в 

рамках молодежной 
политики составит 

43 ед.

количество 
проведенных на 

территории 
муниципального 

образования 
«Майминский 

район» 
мероприятий в 

рамках 
молодежной 

политики

4.4
Р азвити е

дош кол ьн ого
образован и я

У правление 
образования 

А дм и ни страц ии  МО 
«М ай м и нски й  

район»

2019-2024
годы

у вели ч ен и е  
чи сл ен н ости  

м олод ы х 
сп ец и ал и стов  в 

дош кол ьн ы х  
у чреж д ен и ях

удельный вес 
численности 

молодых 
специалистов 

педагогических 
работников 

дошкольного 
образования



11
р о ст  охвата  детей  

от  1 до б лет 
образовательн ы м  

и п рограм м ам и  
д ош кол ьн ого  
образован и я  в 

м ун и ц и п ал ьн ом  
образован ии

доля детей в 
возрасте 1 -6 лет, 

получающих 
дошкольную 

образовательную 
услугу и (или) 
услугу по их 

содержанию в 
муниципальных 
образовательных 

учреждениях в 
общей 

численности детей 
в возрасте 1 -6 лет

100%  вы плата 
ком п енсац и и  

части  
роди тельской  

платы  за 
содерж ан ие 

р еб ен к а  в 
дош кол ьн ы х  
учреж ден и ях

доля детей, за 
которых 

выплачивается 
компенсация части 

родительской 
платы, за 

содержание 
ребенка в 

муниципальных 
образовательных 

учреждениях, 
реализующих 

программу 
дошкольного 
образования

4.5

О бесп ечен ие
д оступ н ости
дош кол ьн ого
образован ия

У правление 
образования 

А дм и ни страц ии  МО 
"М айм инский 

район»

2019-2024
годы

создание условий 
для полноценного 
функционирования 

дошкольных 
учреждений

доля дошкольных 
образовательных 

учреждений, 
соответствующих 

современным 
требованиям в 
общем числе 
дошкольных 

образовательных 
учреждений

у вели ч ен и е 
чи слен н ости  

детей , 
п рош едш и х  

озд оровл ен и е  в 
л етн и й  лагерь

количество детей, 
прошедших 

оздоровление в 
летний период

4.6
Р азвитие

доп ол н и тел ьн ого
образован ия

У правление 
образования 

А дм и ни страц ии  МО 
"М айм инский  

район»

2019-2024
годы

увели ч ен и е  доли  
детей , 

охвачен ны х 
об разовательн ы м  

и п рограм м ам и  
до п ол н и тел ьн ого  

образован ия  в 
общ ей  

чи сл ен н ости  
детей  и м олод еж и  

5-18 лет

доля детей в 
возрасте 5-18 лет, 

получающих 
услуги по 

дополнительному 
образованию в 
организациях 

различной 
организационно­

правовой формы и 
формы 

собственности, в 
общей 

численности детей 
данной возрастной 

группы



12

4.7

О бесп ечен и е
д оступ н ости

д о п олн и тел ьн ого

У правление 
образования 

А дм и ни страц ии  МО 
"М айм инский 

район»

2019-2024
годы

создание условий 
для полноценного 
функционирования 

учреждений 
дополнительного 

образования

доля учреждений 
дополнительного 

образования, 
соответствующих 

современным 
требованиям в 
общем числе 
учреждений 

дополнительного 
образования

образован ия осущ ествлени е 
кап и тал ьн ы х  и 

текущ и х  
рем он тов  в 

учреж ден и ях  
доп ол н и тел ьн ого  

образован ия

подготовка зданий 
дополнительного 

образования к 
учебному году, за 
счет проведения 

текущих и 
капитальных 

ремонтов

з) приложение №4 «ресурсное обеспечение муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:__________________________

«
№
п/п

Статус

Наимен
ование
муници
пальной
програм

мы,
подпрог
раммы,
основно

го
меропр
иятия

Админист
ратор,

соисполн
итель

Источник 
финансиро 

ван ия
Расходы местного бюджета, тысяч рублей

2019
г. 2020 г.

2021
г.

2022
г. 2023 г. 2024 г.

Муниц
ипальн

ая
програ

мма

Социал
ьное

развита
еМ О

"Майми
снкий
район"

на
2019-
2024
годы

Админист 
рация МО 
"Майминс 

кий 
район"

Всего
76975
7,650

00

543881,
63000

65102
3,450

00

0,000
00

0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

17498
,6700

0
0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

58682
7,330

00

369468,
00000

45693
9,000

00

0,000
00 0,00000 0,00000

МБ
16543
1,650

00

174413,
63000

19408
4,450

00

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

1

Обеспе
чиваю

щая
подпро
грамма

Создан
ие

оптима
льных

условий
по

обеспеч
ению

реализа
ции

муници

Управлен 
ие

образован
ИЯ

Админист 
рации МО 
«Маймин 

ский 
район»; 

Архивный 
отдел

Всего
34905
,0600

0

32972,8
6000

32921
,6600

0

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0.000
00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

14252
,0600

0

14229,4
6000

14178
,2600

0

0,000
00 0,00000 0,00000

МБ
20653
,0000

0

18743,4
0000

18743
,4000

0

0.000
00 0,00000 0,00000



13
пальной 
програм 
мы МО 
«Майм 
инский 
район»

Админист 
рации МО 
«Маймин 

ский 
район»; • 

МБУ 
«ЦКМПС 
и БС» МО 
«Маймин 

ский 
район»

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

Основы
ое

меропр
иятие

Повыш
ение

эффект
ивности
муници
пальног

0
управле 

ния в 
архивно 

м
отделе

Архивный 
отдел 

Админист 
рации МО 
«Маймин 

ский 
район»

Всего
876,4
0000

697,300
00

646,1
0000

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

719,9
0000

697,300
00

646,1
0000

0,000
00 0,00000 0,00000

МБ 156,5
0000 0,00000 0,000

00
0.000

00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0.000

00 0,00000 0,00000

Основн
ое

меропр
иятие

Повыш
ение

эффект
ивности
муници
пальног

о
управле 

ния в 
МБУ 

«ЦКМП 
С и БС"

МБУ 
«ЦКМПС 
и БС» МО 
«Маймин 

ский 
район»

Всего 0,000
00 0,00000 0,000

00
0.000

00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

МБ 0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0 ,0 0 0 0 0

Основн
ое

меропр
иятие

Повыш
ение

эффект
ивности
муници
пальног

о
управле 

ния в 
Управл 

ении 
образов 

ания

У правлен 
ие

образован
ИЯ

Админист 
рации МО 
Майминс 

кий 
район»

Всего
34028
,6600

0

32275,5
6000

32275
,5600

0

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

13532
,1600

0

13532,1
6000

13532
,1600

0

0.000
00 0,00000 0,00000

МБ
20496
,5000

0

18743,4
0000

18743
,4000

0

0,000
00 0.00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

1
Подпр
ограмм

а

Развита
е

спорта

МБУ 
«ЦКМПС 
и БС» МО 
«Маймин 

ский 
район»

Всего 737,1
0000

508,000
00

516,0
0000

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
0 0

0,00000 0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

0,000
0 0

0,00000 0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

МБ 737,1
0 0 0 0

508,000
0 0

516,0
0000

0.000
00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

6 ,0 0 0

0 0
0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

1.1

Основн
ое

меропр
иятие

Развити
е

физичес
кой

МБУ 
«ЦКМПС 
и БС» МО 
«Маймин

Всего
737,1
0000

508,000
0 0

516,0
0000

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
0 0

0,00000 0,000
00

0.000
00 0,00000 0,00000



14
культур 

ы и 
спорта

ский
район»

РБ РА 
(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

МБ 737,1
0000

508,000
00

516,0
0000

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0.00000 0,000

00
0.000

00 0,00000 0,00000

2
Подпр
ограмм

а

Развити
е

систем
ы

социаль
ной

поддер
жки

населен
ия

Отдел 
труда, 

жилищно 
й и 

социально 
й

политики 
Админист 
рации МО 
"Майминс 

кий 
район"

Всего 1925,
00000

1881,40
000

1881,
40000

0.000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

МБ 1925,
00000

1881,40
000

1881,
40000

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

2.1

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспе
чение

благосо
стояния
социаль

но
незащи
щенног

0
населен

ия

Отдел 
труда, 

жилищыо 
й и 

социально 
й

политики 
Админист 
рации МО 
"Майминс 

кий 
район"

Всего 1735,
00000

1794,90
000

1794,
90000

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

0,000
00

0,00000 0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

МБ 1735,
00000

1794,90
000

1794,
90000

0.000
00

0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0.000

00
0,00000 0,00000

2.2

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспе
чение

условий
охраны
труда

Отдел 
труда, 

жилищно 
й и 

социально 
й

политики 
Админист 
рации МО 
"Майминс 

кий 
район"

Всего 190,0
0000

86,5000
0

86,50
000

0,000
00

0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

МБ 190,0
0000

86,5000
0

86,50
000

0,000
00

0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0.000
00 0,00000 0,00000

3
Подпр
ограмм

а

Развити
е

культур
ы

МБУ 
«ЦКМПС 
и БС» МО 
«Маймин 

ский 
район»

Всего
62912
,4000

0

52944,1
3000

58760
,8500

0

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

1835,
07000 0,00000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

20995
,3300

0

12091,8
0000

12091
,8000

0

0,000
00

0,00000 0,00000

МБ
40082
',0000

0

40852,3
3000

46669
,0500

0

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

3.1

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспе 
чение 

предост 
авления 
услуг в 
сфере 

культур

МБУ 
«ЦКМПС 
и БС» МО 
«Маймин 

ский 
район»

Всего
58304
,0598

0

51812,7
3000

57629
,4500

0

0.000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

20935
,1000

12091,8
0000

12091
,8000

0,000
00 0,00000 0,00000



15
ы и 

библиот 
ечного 
обслуж 
ивания

0 0

МБ
37368
,9598

0

39720,9
3000

45537
,6500

0

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0.000

00 0,00000 0,00000

3.2

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспе 
чение 

доступн 
ости 

услуг в 
сфере 

культур 
ы

МБУ 
«ЦКМПС 
и БС» МО 
«Маймин 

ский 
район»

Всего 3476,
94020 0,00000 0.000

00
0.000

00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

1835,
07000 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

60,23
000 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

МБ 1581,
64020 0,00000 0,000

00
0.000

00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0.000

00 0,00000 0,00000

3.3

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспе
чение

предост
авления

услуг
музея

МБУ 
«ЦКМПС 
и БС» МО 
«Маймин 

ский 
район»

Всего 1131,
40000

1131,40
000

1131,
40000

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

МБ 1131,
40000

1131,40
000

1131,
40000

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

4
Подпр
ограмм

а

Развити
е

образов
ания

Управлен 
ие

образован
ия

Админист 
рации МО 
"Майминс 

кий 
район»

Всего
66927
8,090

00

455575,
24000

55694
3,540

00

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

15663
,6000

0
0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

55157
9,940

00

343146,
74000

43066
8,940

00

0,000
00 0,00000 0,00000

МБ
10203
4,550

00

112428,
50000

12627
4,600

00

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

, 0,000 
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

4.1

Основн
ое

меропр
иятие

Развити
е

общего
образов

ания

Управлен 
ие

образован
ия

Админист 
рации МО 
"Майминс 

кий 
район»

Всего
24637
5,870

00

246071,
87000

25472
1,870

00

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

19563
3,370

00

195633,
37000

19563
3,370

00

0,000
00 0,00000 0,00000

МБ
50742
,5000

0

50438,5
0000

59088
,5000

0

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

4.2

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспе
чение

доступн
ости

общего
образов

ания

Управлен 
ие

образован
ия

Админист 
рации МО 
"Майминс

Всего
13293
,7000

0

1128,60
000

1128,
60000

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

3263,
20000 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000



16
кий

район» МБ
10030
,5000

0

1128,60
000

1128,
60000

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

4.3

Основн
ое

меропр
иятие

Развити
е

молоде
жной

политик
и

МБУ 
«ЦКМПС 
и БС» МО 
«Маймин 

ский 
район»

Всего 669,7
5000

300,000
00

300,0
0000

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0.000

00 0,00000 0,00000

МБ 669,7
5000

300,000
00

300,0
0000

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные 
источники 

. (справочно)

0,000
00 0,00000 0,000

00
0,000

00 0,00000 0,00000

4.4

Основн
ое

меропр
иятие

Развити
е

дошкол
ьного

образов
ания

Управлен 
ие

образован
ия

Админист 
рации МО 
"Майминс 

кий 
район»

Всего
14104
0,270

00

152944,
57000

15494
4,570

00

0.000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

11231
6,770

00

111539, 
17000

11153
9,170

00

0.000
00

0,00000 0,00000

МБ
28723
,5000

0

41405,4
0000

43405
,4000

0

0.000
00

0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0.000
00 0,00000 0,000

00
0.000

00 0.00000 0,00000

4.5

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспе
чение

доступн
ости

дошкол
ьного

образов
ания

Управлен 
ие

образован
ия

Админист 
рации МО 
"Майминс 

кий 
район»

Всего
21724 

' 9,900 
00

6177,70
000

96896
,0000

0

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

15663
,6000

0
0,00000 0,000

00
0.000

00
0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

19653
0,100

00

4969,70
000

92491
,9000

0

0,000
00 0,00000 0,00000

МБ 5056,
20000

1208,00
000

4404,
10000

0,000
00

0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0.000
00 0,00000 0,00000

4.6

Основн
ое

меропр
иятие

Развити
е

дополн
ительно

го
образов

ания

Управлен 
ие

образован
ия

Админист 
рации МО 
"Майминс 

кий 
район»

Всего
47812
,5000

0

46128,8
0000

46128
,8000

0

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

41915 
,4000 
• 0

29083,4
0000

29083
,4000

0

0.000
00 0,00000 0,00000

МБ 5897,
10000

17045,4
0000

17045
,4000

0

0,000
00 0,00000 0,00000

Иные
источники

(справочно)

0,000
00 0,00000

0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

4.7

Основн
ое

меропр
иятие

Обеспе
чение

доступн
ости

дополн
ительно

го

Управлен 
ие

образован
ия

Админист 
рации МО 
"Майминс

Всего
2836,
10000

2823,70
000

2823.
70000

0,000
00 0,00000 0,00000

ФБ
(справочно)

0,000
00

0,00000 0,000
00

0,000
00 0,00000 0,00000

РБ РА 
(справочно)

1921,
10000

1921,10
000

1921,
10000

0,000
00

0,00000 0,00000

МБ 915,0 902,600 902,6 0.000 0,00000 0,00000



17
образов КИЙ

район»
0000 00 0000 00

Иные
источники

(справочно)

0,000
00

0,00000
0,000

00
0,000

00
0,00000 0,00000».

Г лава муниципального образования 
«Майминский район» Р.В. Птицын


